
1 

 

 

Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektores  

     2018.gada februāra ziņojums par pašvaldības darbu 

 

Labdien, cienījamie deputāti, kolēģi!  

Jaunais gads ir aizsācies ne tikai ar izmaiņām nodokļu politikā, kas prasījis papildus Finanšu nodaļas 

darbu teju vai individuālā pieejā pašvaldības darbinieku atalgojuma piemērošanai. Daudz 

vērienīgākas izmaiņas gaidāmas līdz ar jaunajām likuma izmaiņām datu aizsardzības un personu datu 

apstrādes jautājumos. Ar šā gada 25. maiju valstī sāks piemērot jauno Vispārīgo datu aizsardzības 

regulu, kas paredz būtiskas izmaiņas esošajā Fizisko personu datu aizsardzības likuma  (FPDAL) 

noteiktajā regulējumā.   

Regulas noteiktās izmaiņas ļoti niansēti skar gan datu uzglabāšanu, ko pašvaldība reiz izmantojusi 

par kādu personu, gan datu nodošanu, informācijas aprites jautājumus, datu bāžu uzturēšanu 

starpinstitucionālā darbā, kā arī publicitātes jautājumus saistībā ar internetā, mājaslapā publiskojamo 

informāciju vai pašvaldības organizēto pasākumu atspoguļojumu. Līdz ar to gan Jelgavas novada, 

gan citās pašvaldībās ir vēl daudz specifisku jautājumu un neskaidrību uz jauno ierobežojumu 

piemērošanu faktiskajā ikdienas darbā. Sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību un Datu 

aizsardzības inspekciju ir aizsācies videokonferenču un semināru cikls par personu datu aizsardzības 

jautājumiem, analizējot izmaiņas un pieminot biežāk izdarītos pārkāpumus personas datu apstrādē. 

Atsaucoties uz Datu aizsardzības inspekcijas rekomendācijām, regulas ievērošanu var nodrošināt, 

ieviešot tehniskus un organizatoriskus pasākumus, piemēram, datu apstrādes procesu nosakot 

iekšējos noteikumos vai ieceļot datu aizsardzības speciālistu. Tātad - Regulas ievērošanai ir 

jāsagatavojas. Jelgavas novada pašvaldība pašlaik saredz, ka tā vispirms, konsultējoties ar 

sertificētiem datu aizsardzības speciālistiem, izvērtēs visu iestāžu un struktūru informācijas apstrādes 

riskus un potenciālos pārkāpumus. Pēc konsultācijās apkopotās informācijas pašvaldība varēs rosināt 

gan darba organizācijas maiņu, izprast, kādas izmaiņas rosināmas un kāds varētu būt optimālākais 

variants datu aizsardzības speciālista sniegto pakalpojumu izmantošanā. Pagaidām pašvaldība apsver 

iespēju šāda speciālista konsultācijas izmantot kā ārpakalpojumu. 

 

Februāra mēnesī līdz ar pašvaldības budžeta apstiprinājumu pašvaldība aizsākusi secīgus soļus gan 

plānoto iepirkumu procedūru izstrādē, gan vairāku iecerēto darbu īstenošanā, lai, tuvojoties 

pavasarim, gan būvniecības darbi, gan paredzētie saimnieciskie risinājumi iestāžu sakārtošanai 

noritētu bez aizķeršanās: izsludināts iepirkums Līvbērzes kultūras nama rekonstrukcijai un 

energoefektivitātes uzlabošanai, tiek gatavoti iepirkumi Valgundes pagasta Kalnciema vsk. PII 

energoefektivitātei un siltumtrases pārbūvei, Būvdarbu veikšana - Restaurācijas nama izveidošana 



2 

 

Zaļenieku komerciālās un amatniecības vidusskolas Zirgu stallī un Katlu mājas rekonstrukcija, 

noslēgsies tehnisko projektu izstrāde Kalnciema pagasta vidusskolas rekonstrukcijai.  

Tāpat, ņemot vērā atsavināšanā nodotās automašīnas vienības un izvērtējot tehnisko stāvokli 

transportlīdzekļiem skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai, pašvaldība pārskatījusi savu autoparka 

atjaunošanas plānu un izsludinājusi iepirkumu procedūru nepieciešamajām transporta vienībām- trīs 

skolēnu autobusiem (50 sēdvietas) (Vilces un Jaunsvirlaukas pagastos), autobusam (18+1), vieglajam 

pasažieru auto ( 8+1). 

Savukārt, ņemot vērā domes deputātu ierosinājumus pārskatīt noteikto maksas apmēru dalībai 

izsolēs, pašvaldības speciālisti ir sākuši salīdzinošu izvērtējumu citu pašvaldību noteiktajām maksām. 

Ņemot vērā tiešām dažādo “cenrāžu” spektru, diferencētas dalības maksas noteikšana varētu būt 

viens no īstenojamiem variantiem. Jāņem vērā, ka pašlaik, piemēram, pašvaldībai viena nekustamā 

īpašuma izsoles organizācijas izdevumi sastāda ne mazāk par 200 EUR - sludinājums Latvijas 

Vēstnesī -  55 EUR, banneris izvietošanai pie pārdodamā nekustamā īpašuma - 42 EUR; īpašuma 

vērtējums robežās no 80 EUR- 125 EUR (attiecīgi - dzīvoklis vai zeme+ēka), kā arī apsekošanas 

tehniskās izmaksas. Pēc situācijas izvērtējuma speciālisti varēs iepazīstināt domes deputātus ar 

iespējamiem variantiem maksas noteikšanas jaunai kārtībai.  

Atsaucoties uz jau aizvadītiem notikumiem, pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kameru un LIAA Jelgavas Biznesa inkubatoru februāra vidū organizēja pirmo “Zemgales 

biznesa kluba” tikšanos, kas noritēja, pulcējot vietējos uzņēmējus neformālai diskusijai par iespējami 

labāko modeli sadarbībai ar pašvaldību. Jāatzīmē, ka pašvaldība jau vairākkārt uzsvērusi, ka vēlētos 

iedibināt uzņēmēju konsultatīvo padomi vai uzņēmēju klubu, kas palīdzētu iedibināt privātās un 

publiskās partnerības projektus, gan atbalstīt uzņēmējdarbību, izprotot un konsultējoties par 

labākajām un pretimnākošākajām pašvaldības aktivitātēm.  

 

Tāpat kā pērn Jelgavas novada pašvaldība ir izvērtējusi iepriekšējā gadā kvalitatīvākos būvniecības 

objektus. Konkurss “Latvijas Būvniecības gada balva”, ko ik gadus organizē Latvijas Būvnieku 

asociācija, piesaistot arhitektus un inženierus - profesionāļus, aicina gan privātā sektora pārstāvjus, 

gan pašvaldības pieteikt realizētos projektus, kas var lepoties vai nu ar kvalitatīvu restaurācijas darbu, 

savdabīgu arhitektonisko risinājumu vai inovatīvu inženiertehnoloģiju pielietojumu. Līdzās 

daudzmiljonu vērtībā realizētiem projektiem Latvijas mērogā Jelgavas novada pašvaldība nevar 

mēroties spēkiem, taču jau divus gadus pēc kārtas tā ar savu realizēto būvju restaurācijas darbu 

kvalitāti spējusi ierindoties finālistu vidū. Pirms diviem gadiem konkursā tika atzinīgi novērtēta 

Elejas Tējas namiņa restaurācija, pērn nominācijā par kvalitatīvu atjaunošanu godināts Līvbērzes 

mājturības ēkas projekts. Šogad Jelgavas novada pašvaldība konkursa nominācijai “Inženierbūve” 

pieteikusi Glūdas pagasta Sodītes ūdensteces rekonstrukciju. Saistībā ar jaunāko tehnoloģiju 

ieviešanu meliorācijā, pērn īstenots vislatvijas mērogā unikāls vides projekts un ar projekta 

“NutrInflow” atbalstu atjaunots Sodītes grāvis, kas pašlaik kalpo kā labās prakses piemērs. Objekts  

unikāls ar to, ka vienā objektā visā tā garumā ierīkots divpakāpju grāvja profils. 3,75 kilometrus 

garumā ūdensteces posma malās izveidotās divu līmeņu terases tagad palīdz mazināt biogēno 

elementu ieplūdi Baltijas jūrā, vienlaikus nodrošinot labāku ūdens novadi un pasargājot tuvējās 

teritorijas no plūdu ietekmes. Projekta NutrInflow partneri, Zviedrijas un Somijas eksperti, sekoja 



3 

 

līdz gan Sodītes būvprojekta izstrādei, gan īstenošanai, sniedzot padomus un vērtējot būves kvalitāti 

un ilgtspēju. Pagaidām zināms, ka Jelgavas novada pašvaldība ir izturējusi konkursa pirmo kārtu un 

iekļuvusi 2. kārtā. Žūrijas komisija 20 cilvēku sastāvā pagājušajā nedēļā apmeklēja objektu, vērtēja 

projekta gaitu un vērtēja pašvaldības prezentāciju paveiktajam. 

Pieejamākai klientu apkalpošanai un loģiskākam dienestu izvietojumam ar 1. martu  uz telpām 

Lielajā ielā 5 pārceļas pašvaldības Īpašumu pārvaldes darbinieki un Jelgavas novada KU. Tāpat no 

izsolē pārdotās Glūdas skolas ēkas ir pārvests arhīvs, kas izvietots 6.stāvā Lielajā ielā 5. Līdz ar to 

blakus ēkā pārcelti tie dienesti, kas visaktīvāk strādā ar iedzīvotāju pieņemšanu – Bāriņtiesa, 

Sociālais dienests, Īpašumu pārvalde, komunālais dienests. 

 

Uzsākot Jelgavas novada teritoriālā plānojuma izstrādi un sabiedrisko apspriešanu, pašvaldība ir 

ieinteresēta pēc iespējas aktīvāk iesaistīt iedzīvotājus, lai ne tikai viņi būtu lietas kursā par 

pašvaldības iecerēm attiecībā uz teritorijas plānojumu attiecīgajā pagastā, bet diskutētu vai paustu 

savus ierosinājumus. Aizsākot iedzīvotāju sanāksmju ciklu, plānots šīs tikšanās reizes organizēt gan 

kā budžeta izdevumu un investīciju skaidrojumu šī gada darbiem katrā pagastā, gan kā teritoriālā 

plānojuma sabiedrisko apspriešanu pirms vēl top dokumenta 1. redakcija.  

Plānotās iedzīvotāju sanāksmes: 

 

13. marts (otrdiena)- plkst. 18:00 Vircavas pagasta iedzīvotāju sanāksme, Vircavas tautas nams 

14. marts (trešdiena) - plkst. 18:00 - Platones pagasta iedzīvotāju sanāksme, Lielvircavas tautas nams 

21.marts (trešdiena)- plkst. 18:00 - Kalnciema pagasta iedzīvotāju sanāksme, Kalnciema pagasta 

kultūras namā 

22. marts (ceturtdiena) - plkst. 18:00 – Vilces pagasta iedzīvotāju sanāksme, Vilces tautas nams 

27.marts (otrdiena) - plkst. 18:00 - Elejas pagasta iedzīvotāju sanāksme, Elejas saieta nams 

29.marts (ceturtdiena) - plkst. 18:00 Līvbērzes pagasta iedzīvotāju sanāksme, Līvbērzes 

pagasta kultūras namā 

4. aprīlis (trešdiena)- plkst. 18:00 – Lielplatones pagasta iedzīvotāju sanāksme, Lielplatones muiža 

24. aprīlis (otrdiena) - plkst. 18:00 – Jaunsvirlaukas pagasta iedzīvotāju sanāksme, IKSC Līdumi 

25. aprīlis (trešdiena) - plkst. 18:00 - Zaļenieku pagasta iedzīvotāju sanāksme, Zaļenieku kultūras 

namā 

2.maijs (trešdiena)- plkst. 18:00- Svētes pagasta iedzīvotāju sanāksme, Svētes pamatskolas zāle  

8.maijs (otrdiena) - plkst. 18:00 - Valgundes pagasta iedzīvotāju sanāksme, IKSC Avoti 

30. maijs (trešdiena)- plkst. 18:00 – Sesavas pagasta iedzīvotāju sanāksme, Bērvircavas tautas nams  

31.maijs (ceturtdiena)- plkst.18:00 - Glūdas pagasta iedzīvotāju sanāksme, Nākotnes kultūras namā 

 
Būtiskākie pašvaldības pasākumi martā: 

Ar 1. martu aizsākas pieteikumu pieņemšana konkursam “Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva” – 

ikviens iedzīvotājs var pieteikt sev tīkamu uzņēmumu kādā no desmit nominācijām līdz pat 6. 

aprīlim. 

1. martā plkst. 10:00 Jelgavas novada domes priekšsēdētājs noslēdz sadarbības līgumu ar Ozolnieku, 

Rundāles, Babītes novadu pašvaldībām projekta “Lielupes atveseļošanas pasākumi – pakalpojumu un 

infrastruktūras izveide ūdens tūristiem” īstenošanā. Ieguvēji būs gan piekrastes zemju īpašnieki, gan 

pašvaldības, gan Lielupes ūdens tūristi, gan sabiedrība kopumā. Lauku partnerības - “Lauku 

partnerība “Lielupe”, biedrība “Pierīgas partnerība”, un “Bauskas rajona lauku partnerība” vienojušās 

kopēja projekta īstenošanā. Jelgavas novada teritorijā paredzēts izveidot 6 laivu piestātnes, piesaistīt 



4 

 

hidrobiologu, kurš ieteiks un norādīs, kā pareizi veicama upes krastu tīrīšana, kā arī sadarbībā ar 

citām pašvaldībām ūdens tūristiem paredzēts izveidot jaunu ūdenstūrisma maršrutu un kartes.  

 

10.martā Vokālo ansambļu skate Zaļenieku kultūras namā; 

24. martā – vokālo ansambļu skates Zemgales zonas 2. kārta/ Zaļenieku kultūras namā. 

 

 “  

Paldies par uzmanību! 


